UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

CENTRO ACADÊMICO DE BIOLOGIA

EDITAL DE ELEIÇÕES PARA COORDENADORIA

CENTRO ACADÊMICO DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS “CABIO”

MANDATO 2022

Edital CCBN nº 01/2022

A Comissão Eleitoral do Centro Acadêmico de Ciências Biológicas (CABIO) da

Universidade Federal do Acre (UFAC), Campus Rio Branco, torna público à comunidade

universitária do curso de Ciências Biológicas acerca da divulgação das chapas inscritas no

processo de eleição para a escolha dos membros que irão compor a coordenadoria do Centro

Acadêmico de Biologia – CABIO - Mandato 2022 - 2023, em conformidade com o que

dispõe o presente Edital CCBN nº 01/2022 .

1. CHAPAS INSCRITAS

Nº Nome da Chapa Situação

01 Integra BIO Deferido

2. MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral do Centro Acadêmico de Ciências Biológicas (CABIO), convoca o

membro indicado pela chapa para compor a mesa da Comissão Eleitoral.

Nº Nome

01 João Pedro Gomes Chaves

3. CRONOGRAMA DE AÇÕES

Data Atividade

03/05/2022 Publicação do Edital.

04/05/2022 Início das inscrições de chapas.

11/05/2022 Encerramento de Inscrições de chapas.

12/05/2022 Homologação e divulgação das chapas inscritas.

15/05/2022 Data limite para apresentação de pedido de reconsideração, para

Comissão Eleitoral, de inscrição por chapa eventualmente impugnada.

14/05/2022 Início da Campanha Eleitoral das chapas.

28/05/2022 Encerramento da Campanha Eleitoral das chapas.

01/06/2022 Votação.

03/06/2022 Apuração e divulgação de resultados.

05/06/2022 Data limite para apresentação (à Comissão Eleitoral) de recurso e/ou

impugnação de resultado.

a definir Posse da Chapa Vencedora.

Rio Branco, Acre 12 de 05 de 2022.

DHÂMYLA BRUNA DE SOUZA DUTRA

Coordenador Geral da Comissão Eleitoral

WENDEL CASTRO LIMA

 Coordenador Geral da Comissão Eleitoral

Comissão Eleitoral

cabiologia.ufac@gmail.com

(68) 99933-9275; (68) 99936-3368